
I s t i t u to  Comprens i vo  d i  Ba rzanò  
SEDE: Via Leonardo da Vinci, 22 – 23891 Barzanò (Lecco)  

C.F. 85001820134- Cod. Min. LCIC80800X 

 Tel. 039.955044 / 039.9272537 - Fax 039.9287473  

e-mail: lcic80800x@istruzione.it - sito web: www.icsbarzano.edu.it 

 

 

 

 

Prot. n. 1151/A02      Barzanò, 13 marzo 2020 

 

Al presidente del Consiglio d’Istituto 

A tutto il personale 

A tutti gli studenti e alle loro famiglie 

Ai Sindaci dei Comuni di Barzanò 

Barzago, Sirtori, Viganò 

All’Albo dell’Istituto 

 

Oggetto: Disposizioni del 13 marzo 2020 del Dirigente Scolastico relative alle misure urgenti a 

fronte dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

In ottemperanza  a quanto disposto dal DPCM del giorno 11 marzo 2020 art.1 punto 6 e della Nota 

n. 323 del 10 marzo 2020 del Ministero dell’Istruzione; 

Vista la Circolare n. 1210 del 13 marzo 2020 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Lombardia laddove dice testualmente “… diminuendo la durata dei turni di 

servizio e portando al minimo indispensabile l’orario di apertura degli uffici”; 

Valutata la necessità di ridurre allo stretto necessario la permanenza fuori casa del 

personale ATA, ad integrazione della disposizione del 11 marzo 2020 prot. n. 

1122, al fine di prevenire il diffondersi dell’emergenza COVID-19; 

DISPONE 

che l’orario di servizio della segreteria necessario a espletare le attività indifferibili da rendere in 

presenza necessarie ad affrontare l’emergenza sia dalle ore 8:00 alle ore 13:00 da lunedì 16 marzo a 

mercoledì 25 marzo 2020. 

Eventuali necessità urgenti possono essere gestite attraverso la richiesta di appuntamento con l’ufficio 

di segreteria o con il Dirigente Scolastico. La richiesta di appuntamento può essere fatta 

telefonicamente (039955044) e dovrà essere esplicitato succintamente il motivo della richiesta. 

La presente disposizione è a valere sia per il personale amministrativo che per i collaboratori scolastici 

in servizio in virtù della rotazione messa in atto in relazione alla nota n. 323 del 10 marzo 2020.  

Tutto il personale, pertanto, sopperirà alla mancata prestazione lavorativa dell’orario residuo non 

espletato facendo ricorso alla fattispecie della obbligazione divenuta temporaneamente impossibile 

(art. 1256, c. 2, c.c.). 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Viviana Patricelli 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lvo 39/93) 


